INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Estevão Remígio de Freitas, 1145 - Bairro Centro - CEP 62930-000 - Limoeiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

TERMO ADITIVO

EDITAL Nº 7/2019 DG-LIM/LIMOEIRO-IFCE

PROGRAMA DE MONITORIA VOLUNTÁRIA 2019.2

A Diretora-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – Campus Limoeiro do
Norte, nomeada pela Portaria nº 168/GR, de 23 de fevereiro de 2017, publicada no DOU de 24 de fevereiro
de 2017, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 252/GR, de 20 de março de 2017,
torna público o Primeiro Termo Aditivo do EDITAL Nº 7/2019 DG-LIM/LIMOEIRO-IFCE, referente aos
discentes que podem concorrer as vagas COM disciplinas equivalentes conforme Termo Aditivo e nele ter
sido aprovado com média igual ou superior a 6,0 (seis) para curso técnico e 7,0 (sete) curso de graduação;

Quadro II: DISCIPLINAS EQUIVALENTES POR CURSO

Pelo presente termo aditivo, inclui-se, no Quadro II do Edital Nº 7/2019 DG-LIM/LIMOEIRO-IFCE.

CURSO COMPONENTE CURRICULAR CURSO COMPONENTE CURRICULAR
EQUIVALENTE

Licenciatura em Educação Física Anatomia Humana Bacharelado em Nutrição Anatomia Humana

Tecnologia em Alimentos Microbiologia Geral
Tecnologia em Saneamento Ambiental

Bacharelado em Agronomia

Microbiologia Básica

Microbiologia Agrícola

Tecnologia em Alimentos Análise Sensorial - -

Técnico Integrado em Eletrotécnica
e Química Matemática I

Bacharelado em Agronomia

Tecnologia em Saneamento Ambiental

Tecnologia em Mecatrônica Industrial

Cálculo

Cálculo Diferencial e Integral

Matemática Aplicada

Bacharelado em Nutrição Nutrição nos Ciclos Vitais - -

Bacharelado em Agronomia Cálculo
Tecnologia em Saneamento Ambiental

Tecnologia em Mecatrônica Industrial

Cálculo Diferencial e Integral

Matemática Aplicada

Tecnologia em Saneamento
Ambiental Análises Físicas e Químicas de Águas  -

Ficam inalteradas as demais disposições do Edital Retificado Nº 7/2019 DG-LIM/LIMOEIRO-IFCE.

(documento assinado eletronicamente)

Jânia Maria Augusta da Silva
Diretora Geral

IFCE Campus Limoeiro do Norte

Documento assinado eletronicamente por Jania Maria Augusta da Silva, Diretor(a)-Geral do
Campus Limoeiro do Norte , em 19/11/2019, às 14:36, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1185750
e o código CRC CCA506BA.

23260.008355/2019-08 1185750v2

Termo Aditivo DG-LIM 1185750         SEI 23260.008355/2019-08 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo Aditivo DG-LIM 1185750